Таблиця 26. Чутливість Проекту до зміни ціни

Показники -9% -6% -3% Базова ціна 3% 6% 9%

NPV € 33 240 € 74 648 € 116 055 € 157 463 € 198 870 € 240 278 € 281 685

IRR 3,0% 4,9% 6,7% 8% 10,2% 11,9% 13,5%

PI 1,1 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6

DPP, років 8,39 7,75 7,22 6,76 6,36 6,00 5,68

 При цьому кореляція між цінами на продукцію по Проекту і NPV проекту виглядає

наступним чином:

Рисунок 26. Кореляція NPV і ціни реалізації продукції

2) Сценарій зміни об’ємів продажів:

Таблиця 27. Чутливість Проекту до зміни обсягів продажів

Показники -15% -10% -5% Базовий об'єм 5% 10% 15%

NPV € 6 091 € 56 548 € 107 005 € 157 463 € 207 920 € 258 378 € 308 835

IRR 1,8% 4,1% 6,3% 8% 10,5% 12,6% 14,6%

PI 1,0 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6

DPP, років 8,88 8,01 7,33 6,76 6,27 5,85 5,49

При цьому, кореляція між обсягом продажів по Проекту і NPV проекту, виглядає

наступним чином:

-5000000%

0%

5000000%

10000000%

15000000%

20000000%

25000000%

30000000%

35000000%

NPV Зміна ціни

48 www.invest.pro-capital.ua

Рисунок 27. Кореляція NPV і зміни обсягу продажів

2) Сценарій зміни собівартості продукції:

Таблиця 28. Чутливість Проекту до зміни собівартості продукції

Показники 15% 10% 5%
Базова

собівартість -5% -10% -15%

NPV € 121 552 € 134 121 € 146 120 € 157 463 € 168 047 € 177 745 € 186 401

IRR 6,9% 7,4% 7,9% 8% 9,0% 9,4% 9,8%

PI 1,2 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,4

DPP, років 7,20 7,04 6,90 6,76 6,63 6,51 6,40

Рисунок 28. Кореляція NPV і зміни собівартості

-5000000%

0%

5000000%

10000000%

15000000%

20000000%

25000000%

30000000%

35000000%

NPV Зміна об'єму

-5000000%

0%

5000000%

10000000%

15000000%

20000000%

25000000%

NPV Зміна собівартості

49 www.invest.pro-capital.ua

8. АНАЛІЗ РИЗИКІВ

8.1. Факторний аналіз ризиків по Проекту

Для якісної оцінки ризику застосована 10-ти бальна шкала.

Таблиця 29. Характеристика компонентів ризику

Ступінь впливу Ймовірність виникнення

5-ти бальний 10-ти бальна

5
Дуже

висока

80-100%

інвестицій

Завжди Кожного дня 10